
Slip af med de flåede tomater! 
 
Sommerferien går på hæld, og flåede tomater bliver igen en fast ingrediens i aftensmaden for 

mange unge på en skrabet SU. Men på www.xyw.dk får de unge mulighed for at skifte 

tomaterne ud med en bøf, for portalen viser vejen til det perfekte fritidsjob. Danmarks første 

jobportal for unge bygger nemlig bro mellem de unge og erhvervslivet.  
 
I dag har flere hundrede allerede fundet vej til www.xyw.dk, der formidler kontakten mellem de 

unge og erhvervslivet. De unge kan bruge portalen til at finde et job eller oprette en karriereprofil, 

så de bliver synlige for virksomhederne. På samme måde kan virksomhederne finde de unge og 

oprette jobannoncer. Karriereportalen XY-Workzone har med andre ord samlet alle oplysningerne 

på et sted, så de unge mellem 13 og 25 år kan finde jobs i hele Nordjylland. 

 

Portalen formidler ikke bare fritidsjobs, men også praktikpladser. Portalen samarbejder blandt andre 

med Aalborg Kommune. Og flere har fundet ud af, at værktøjet virker, for Aalborg Tekniske Skole 

bruger allerede XY-Workzone, som deres foretrukne portal, når de unge leder efter praktik- og 

lærepladser. 

 

Erhvervslivet skriger på arbejdskraft 
” Det er jo ikke nogen stor hemmelighed, at erhvervslivet mangler arbejdskraft. Situationen spidser 

til, og den anden dag var Anders Fogh ude og sige, at han kalder til hastemøde med 

arbejdsmarkedets parter, fordi den største trussel mod dansk økonomi lige nu er manglen på 

arbejdskraft. Vi håber derfor, at XY-Workzone kan hjælpe erhvervslivet til at finde kompetent 

arbejdskraft, så virksomhederne står stærkere i fremtidens konkurrence,” fortæller Mads 

Bundgaard, som er en af de fire unge stiftere af portalen.  

 

Det har altid været normen at ansætte naboens datter eller kollegaens søn, når virksomhederne 

mangler ny arbejdskraft. Men hvorfor ikke få den mest motiverede og kompetente ungarbejder, som 

kan styrke din virksomhed og øge omsætningen?  

 
” Det er jo ikke længe siden, vi selv havde fritidsjobs, men de var tit svære at finde, for hvor skal 

man lede? Et fritidsjob er jo typisk ikke slået op i aviserne, og på nettet har det også været meget 

sparsomt med informationerne. Derfor fik vi ideen til XY-Workzone, fordi vi selv savnede et seriøst 

sted at kigge efter jobs, fortæller Kevin Rebsdorf, som er en af de tre unge stiftere af XY-

Workzone. 

 

Mød XY-Workzone 
I de kommende uger vil XY-Workzone dele brochurer ud i de større byer samt køre kampagner på 

uddannelsesinstitutionerne for at gøre de unge opmærksomme på mulighederne.  

 

Portalen, der er stiftet af Mads Bundgaard, Daniel Birkholm og Kevin Rebsdorf samarbejder med 

LO’s jobpatrulje for at sikre, at alle opslag er seriøse og lever op til kravene på området.   

 

Så nu er der ingen grund til at vente længere, for fremtidens muligheder venter på www.xyw.dk 

 

Kontaktperson: Mads Bundgaard, 22 28 23 23, mads@xy-live.dk 

 


